
 

2020 年 6 月 6 日 

 

賛助後援会員 各位 

 

  日本女子テニス連盟  

会  長  武正八重子 

委員長  岩田祐加子 

 

親睦テニス旅行中止のお知らせ 

 

拝啓 向暑の候、皆様におかれましてはお変わりなく、ご無事でお過ごしのことと存じます。 

日頃より日本女子テニス連盟 賛助後援会にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

世界中を震え上がらせた新型コロナウイルスの感染拡大による影響で当連盟本部の活動も中止・延期

を余儀なくされ、今後の活動も厳しい状況です。 

2 月下旬より約３ヶ月、外出の自粛や施設の使用制限要請などがありました。5 月中旬になって緊急事

態宣言も解除され始め、日本もやっと収束の方向に向かって参りましたが、地域によってはまだの所もある

ようです。第二波や第三波も襲ってくる可能性はあります。お薬やワクチンも今のところ完成していません。 

安全・安心が確保されていない状態で「親睦テニス旅行」に全国からお集まり頂くことはとても心配です。 

つきましては、当連盟の会長・副会長・理事長・常務理事と相談し、苦渋の判断の結果、誠に残念です

が、2020 年 9 月に長野県で開催予定の「親睦テニス旅行」は、中止することを決定しました。 

 来年、安全・安心が確認されましたら「ワンデイテニス親睦会」や「親睦テニス旅行」を本年同様に開催

したいと思います。是非、その節はお出掛け頂き、ご一緒にテニスできることを楽しみにしています。 

これからもどの様になるか先が見えませんが、我々が今できることは、個々の行動の自粛と一日も早い

全国の収束を願いつつ、活動再開ができる準備をすることです。 

末筆ではございますが、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもちましてお知らせ申し上げます。 

敬具 

 

 

 

委員長  岩田祐加子  E-mail sanjo@jltf.org  携帯 090-3842-3088   TEL&FAX 072-333-2134   

〒580-0043 大阪府松原市阿保 3-15-9 

会 計  浅本  尚子  〒564-0052 大阪府吹田市広芝町 12-18-1101  TEL&FAX 06-6319-9888 

委 員  松田  英美  〒661-0979 兵庫県尼崎市上坂部 2-33-12    TEL&FAX 06-6493-6370 

  

顧 問  八木 真理（北 海 道）    工藤  昭子（山 形 県）    保坂  和 （茨 城 県） 

江幡 玲子（千 葉 県）    秋枝智代利（東 京 都）    粟野佐登代（神奈川県） 

監物 直美（長 野 県）    名里美穂子（岐 阜 県）    杉江多鶴子（奈 良 県） 

高木 峰子（島 根 県）    南谷  寿子（徳 島 県）    佐々木信子（福 岡 県） 


